382 Agramunt.

(C) Ad noticiam cunctorum perveniat quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Arago-
num et Comes Barchinone, ob remedium et salutem anime mee et domini patris
mei et aliorum anteccessorum meorum, et ad honorem Dei et beatissime virginis
Marie, enfranquisco per me et per meos te Bernardum, Capellanum Sancte Marie
de Capite d´Aran, et omnes alios homines ibi habitantes, et de cetero ibi habitave-
rint, ab omni usatico et consuetudine, lezda et pedatico, et ab omni demanda seu
censu. Constituo igitur, et firmiter mandando, precipio quod nullus qui de gratia
et amor meo confideri presumat, dictos homines ad aliquid predictorum servicio-
rum et usaticorum faciendum compellere, seu in aliquo loco terre mee, ipsos vel
res eorum in aliquo agraviare, offendere, disturbare seu aliquid dampnum inferre,
nec etiam pignorare nisi fuerint pro se ipsos firmancie aut debitores. Preterea pre-
cipio baiulis meis de Aran presentibus et futuris quod illos homines, qui modo ibi
sunt vel in antea ibi fuerint, et res eorum mobiles et immobiles, tanquam mea ipsa
propria in jure suo manuteneant et defendant. Quicumque autem contra huiusmo-
di privilegium meum tam liberaliter et tam devote concessum dictis hominibus in
aliquo venire presumpserit, non solum iram et indignationem nostram incurreret,
verum etiam pena .Mille. solidos punietur. Huiusmodi franquitatem concedo dictis
hominibus in perpetuum valituram. Datum in Sorb, mense Marcii, prima die mer-
curii eiusdem mensis, per manum Petri scriptoris domini Regis, Anno Domini
.M.º.C.º. Nonagesimo Octavo.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone. 

Testes: Guillelmus de Castellazolo, majordomus. Assalitus de Gudal. Alamandus
de Gradibus. Bernardus de Pallars, Comes. Arnaldus de Castello bono. Augerius de
Barbazan. Et Petrus de Sancto Beato. Sig[signo]num P[etri] scriptori.

1199 abril, 5. Huesca381 197

Ponç, vizconde de Cabrera, hijo de Berenguera de Queralt (y marido de Marquèsa, her-
mana del conde Ermengol VIII de Urgell), presta juramento de fidelidad al rey Pedro el Católi-
co por los castillos de Girona (Àger), Argimon382, Blanes, Montpalau, Cabrera, Merita,
Camarasa, Cubells, Estopiñán, Falces, Viacamp y Benabarre, devolviéndole y concediéndole el
rey estos castillos y feudos, que él y sus antecesores habían tenido por el rey, y absolviéndole de
los convenios a los que había llegado con el rey Alfonso el Trovador en Poblet.

B. Copia incompleta fin. s. XII con miniatura, ACA, Cancillería, Reg. n.º 1,
Liber Feudorum Maior, fol. 56d.